
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

------------>>>  <<<-------------

Comunicata ai:
Capigruppo consiliari
Il 30-04-2019 prot 5484

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N° 38 del 29-04-
2019

OGGETTO ELEZIONI DEL RINNOVO DEI MEMBRI DEL
PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DI
DOMENICA 26 MAGGIO 2019. Delimitazione e
ripartizione degli spazi destinati alle
affissioni per la propaganda  elettorale che
partecipano alle consultazioni con proprie
liste.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove  del mese di
aprile alle ore 08:30 nella Casa comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei
Signori:

ANASTASIO GIOVANNINO SINDACO P
SETTE GABRIELLA VICE-SINDACO P
IOANNUCCI ROBERTO ASSESSORE P
MANCINI AGOSTINO ASSESSORE P
TESTA LAURA ASSESSORE A

Riconosciuto   legale   il   numero   degli   intervenuti,  il
Sig.  ANASTASIO GIOVANNINO  assume  la presidenza, dichiara aperta la
seduta. Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA
LUCIA

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che per il giorno 26 MAGGIO 2019 sono stati convocati i comizi per l'elezione dei MEMBRI DEL
PARLAMENTO EUROPEO.

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della
propaganda elettorale» e successive modificazioni.

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari.

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda elettorale
secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni.



Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono state introdotte
alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine di semplificare non solo il regime delle
affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per
l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse.

Tenuto conto che la popolazione residente nel Comune è pari a 4.598 unità.

Acquisito il parere di regolarità tecnica amministrativa di cui all’art.49 del D.Lgs 267/2000.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgsd 267/2000.

Con voto unanime
D E L I B E R A

La premessa è parte integrante del deliberato.1.
Di stabilire in numero di tre gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di2.
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per l’elezione dei Membri del Parlamento
Europeo, da parte di partiti o di gruppi politici organizzati che parteciperanno direttamente alla competizione
elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto, specificando che in ognuno degli
spazi anzidetti spetta, a norma di legge, a ciascun candidato al collegio uninominale una superficie di metri 1,00
di altezza e metri 0,70 di base, mentre a ciascuna forza politica una superficie di metri 2,00 di altezza e metri
1,00 di base:

PROSPETTO - Propaganda elettorale diretta Membri del Parlamento Europeo,
N.
d’ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione del
centro

UBICAZIONE via o
piazza

Riquadro o
Tabellone

1
2
3

PIZZOLI
PIZZOLI
MARRUCI

1410
1410
1778

SAN MATTEO
IMPIANI SPORTIVI
AREA VERDE

T
T
T

di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi di propaganda elettorale, a seguito della3.
comunicazione da parte della Prefettura delle candidature a carica del Membri del Parlamento Europeo,
delle liste definitivamente ammesse.

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto

L' Assessore Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to SETTE GABRIELLA F.to ANASTASIO

GIOVANNINO
F.to Dott.ssa.

MASCIOLETTI ANNA LUCIA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.38 del 29-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



Visto, si esprime  parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica
del presente provvedimento,  ai   sensi   e   per  gli  effetti   dell’
art.  49   comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile dell’Area
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale
il 30-04-2019 N.425
ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 30-04-2019 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs.
267/2000.

Data 29-04-2019 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 30-04-2019 Il RESPONSABILE
Ioannucci Fabrizio

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.38 del 29-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3


